1

令和６年度第２回山陽小野田市公立大学法人評価委員会議事要旨

１ 日 時 令和６年９月１８日（水曜日） １５：３０～１６：２０

２ 場 所 Ａスクエア １階 会議室３

３ 出席者 委 員 堤委員、濱口委員、藤本委員

      事務局 工藤課長、大坪主幹、大谷参事

－開会－

４ 議 事

（１） 議題「公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学 令和５年度業務

実績に関する評価書の作成について」

各委員が事前に行った評価（資料１）と評価書（事務局案）（資料２）の

内容について事務局からの説明を受けた後、審議が行われた。

審議の結果、「３ 事業単位・指標単位別評価」に関する評価委員会の評

価については、年度計画№３７、６１及び７５の評価を事務局案の「ｂ」評

価から「ａ」評価に変更し、№１０２の評価を事務局案の「ｃ」評価から「ｂ」

評価に変更することとし、№７４及び１１４の評価については、業務実績報

告書に記載された年度計画の実施状況等から中期計画の進捗状況が確認で

きないため、評価を保留し、大学事務局に詳細な実施状況等を確認した上で

評価することとなった。なお、上記以外の事業単位の評価については、事務

局案の評価に対する変更等はなかった。

また、「第２ 評価結果」中の「１ 全体評価」の記載内容については、

事務局案に対する変更等はなかった。

今後の評価書作成については、今回の審議結果により事務局が作成する評

価書案を委員に送付して意見を確認したものを最終的な評価書案とし、当該

評価書案を大学に提示して意見を聴いた上で正式な評価書とすることとな

った。

（２） その他

今後の会議スケジュールについて、事務局から以下の連絡があった。

2

ア 評価書案に対して法人から意見があった場合は、再度会議を開催する。

イ 令和６年１２月市議会定例会に中期目標（第２期）の変更議案を提出

する予定であり、議決後に変更を行う。その後、変更後の中期目標により

公立大学法人が作成する第２期中期計画（変更案）を市長が認可しようと

するときは、あらかじめ評価委員会の意見を聴かなければならないため、

令和７年３月頃に会議を開催する。

―閉会―